Gyldig fra maskinnummer:
Valid from machine number:
Gultig ab Maschinennummer:

40004400

AR40
VL-1S

Reservedelsmanual
Spare part manual

Ersatzteilmanual
I manual /| Maskinnr. / .
in manual [Machine no. Del /'Part Side / Page
022016 Lukkeplade UL hul / Stativ / Machine
Closing plate UL-hole_[column
022016 Sikkerhedsskaerm plast /|Sikkerhedsskeerm/
safety guard plastic safety quard
062017 400007054  [Kedeldetektering / Bowl |Microswitch
detection
062017 400007054  |Kedel / Bowl Kedeler og
rgreveerktgj /
Bowl and mixing
tools
112017 Ngdstop / Elektriske kom-
Emergency stop ponenter/ Electric

components

Varimixer

Varimixer A/S
Kirkebjerg Separk 6
DK-2605 Brondby
Denmark

P: +45 4344 2288
E: info@varimixer.com
www.varimixer.com

@ @ @)

Ordrenummer: 00157
August 2017



INDHOLDSFORTEGNELSE

HASTIGHEDSREGULERING....................

TRANSMISSION............
ROREHOVEDE, AR40

ROREHOVEDE, AR4OP ..o,
STATIV i
SIKKERHEDSSKARM ......ccooeviiiiiiiinen,
SIKKERHEDSSKARM, AFTAGELIG.........
LOFTESYSTEM....ccoooiiiiiiiiiiiiicciieee

HJALPETRAK
MICROSWITCH

KEDELDETEKTERING..........ccoooiiiiiiiiinne
ELEKTRISKE KOMPONENTER ................
ELEKTRISKE KOMPONENTER ARA40P.....
KEDLER OG ROREVARKTAJ ..................

Der tages forbehold for kon-
struktionseendringer

BESTILLING AF
RESERVEDELE:

Salg af reservedele til vore maskiner
varetages af vor reservedelsafde-
ling. Ved bestilling af reservedele skal
falgende oplysninger gives:

1. Maskinens type.
2. Maskinens nummer.

3. Reservedelens bestillings-
nummer. (Order no.)

4. Eventuel forsendelsesmetode.

Mangler en af ovenstaende oplys-
ninger, vil det veere en fordel at kon-
takte vor reservedelsafdeling, far
ordren afgives, idet vi sa kan vaere
behjaelpelig med at finde det korrekte
reservedelsnummer (order no.) pa
reservedelen.

Enkelte reservedele seelges ikke
alene, i disse tilfeelde star der ved
positions-nummeret en henvisning til
det samlingsnummer der skal bruges
ved bestilling. Samlingsnumre er af-
bildet pa de relevante sider.

Returnering af reservedele kan kun
ske efter forudgaende aftale med:
Varimixer A/S

2

All rights reserved for chang-
es in construction

ORDERING OF
SPARE PARTS:

Sale of spare parts for our mixers is
attended by our spare part depart-
ment. When ordering spare parts, the
following information must be given:

1. Type of machine.
2. Number of the machine.

3. Article number of the spare
part in question. (Order no.)

4. Method of conveyance.

If one of the above pieces of infor-
mation is missing, please contact
our spare part department before
pla-cing the order, as then we can
assist you in finding the correct article
number (order no.) of the spare part
in question.

A few spare spare parts are not sold
alone, in such cases reference is
made at the pos.number to the as-
sembly number to be used for order-
ing. The assembley numbers are
shown on the relevant pages.

Returning of spare parts is only
allowed when agreed with:
Varimixer A/S

_ 2 tCONTENTS

INHALT

— . TRANSMISSION ...........
........................ ~JHRKOPF, AR40

....PLANETARY HEAD, AR4OP ........c..cceennen. RUHRKOPF, ARAOP.......cooivierirerieieieiereneseeens 8
..MACHIiNe COLUIMNL L L o WASCHINT IS TANDER e 10
SAFETY GUARD™ B0 S S0 TS URTLIZSCHIRM ..., 12
SAFETY GUARD, REMOVABLE ............... SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR ................... 14
..LIFTING SYSTEM......cocoiiiiiiiiiiiiiicieee, HUBSYSTEM

...ELECTRIC COMPONENTS..........ccceerennnn. ELEKTRISCHE KOMPONENTEN ................ 22
...ELECTRIC COMPONENTS AR40P ........... ELEKTRISCHE KOMPONENTEN AR40P.... 24
...BOWLS AND MIXING TOOLS.................... KESSEL UND RUHRWERKZEUGE ............. 26

Konstruktionsanderungen
vorbehalten

BESTELLUNG VON
ERSATZTEILEN:

Verkauf von Ersatzteilen fur unsere
Maschinen wird von unserer Ersatz-
teilabteilung wahrgenommen. Bei
Bestellung von Ersatzteilen, geben
Sie bitte folgende Auskiinfte:

1. Maschinenmodell.
2. Nummer der Maschine.

3. Bestellnummer des Ersatztei-
les. (Order no.)

4. Evt. Versandart.

Falls eine der obenerwahnten Aus-
kunfte fehlt, setzen Sie sich bitte vor
Bestellung mit unserer Ersatzteil-
abteilung in Verbindung, da wir
Ihnen dann behilflich sein kdénnen,
die korrekte Ersatzteilnummer (order
no.) zu finden.

Einzelne Ersatzteile werden nicht
allein verkauft. In diesen Fallen gibt
es bei der Pos.Nummer einen Hin-
weis auf die Sammlungsnummer, die
bei Bestellung verwendbar ist. Die
Sammlungsnummern sind auf den
relevanten Seiten gezeigt.

Zurlcksendung von Ersatzteilen nur
nach vorausgehender Vereinbarung
mit: Varimixer A/S



3
HASTIGHEDSREGULERING ~ SPEED PREGULATION . GESCHWINDIGKEITSREG.

Fig Order
ivel S hreil

1. 56SN20-30...... MICTOSWITCH ..o microswitch S et puittotin. s S ... Mikroschalter
2. AE31-86.16..... TAP B12....cccoiiiiiiiiiiiieeic e PiN @12 Zapfen g12
3. AR30-318.1M.. Heette med skala monteret............. can wit'i sCiie Mmoot e v e w0 Havo o0t Skale, montiert
4. AR30-47.10..... skive med pil .....cccoovviiiiiiiiiiien. diSevuith AL RN S R T schcise it pfeil
5. AR30-47.11..... speendestykke,speedindicator ..... Clamp, speed indicator ...........ccocovevveiiicieiennens Spannstiick, Geschwindigkeitsanzeiger
6. AR30-517........ Actuator 2842RA-00150136........... Actuator 2842RA-00150136.........ccccevervreiirennnn. Actuator 2842RA-00150136
7. AR31-520.11... Servoendestop beslag 30-40......... Servo endstop, fittings 30-40 ..........cccoceiiiinnene Servoendstopp, Beschlag 30-40
8. ARB31-520.3..... Servoendestop, Kamskive ........... Servo endstop, cam washer ..o Servoendstopp, Daumenscheibe
9. AR60-543........ ServoarmM ........cceeeveeciiiie e SEeIVO @M. Servoarm

10. AR81-86.41..... Stift 310X40MM .......cccovvivirrenne Pin @10X40MM ....oooiiiiiiiiiciic e Zapfen g10x40mm

11. R20-47.1M ...... variatorarm kompl. ..........cccoeeeee speed selector lever ..., regulierungsarm

12. R30E-47.......... Skiftetandhj.aks.rustfri................... Shaft for change-over toother wheel, s.s. .......... Wechselzahnradwelle, rostfrei

13. STA3414 ... sikringsring 30U .......cccceevviiinennnn. Circlip 30U o sprengring 30U

14. STA5087 ......... Maskinskrue M5X16............ccccueene ScCrew M5SXL16 ....ccevviiiiiiiiiiiie Schraube M5x16

15. STA5254 ......... Pladeskrue 2.9x25 DIN7981.......... Sheet metal screw 2.9x25 DIN7981................... Schraube 2.9x25 DIN7981

16. STA5434 ......... stalseetskrue M6x25 ..........ccc....... SCrew MBX25 ..o schraube M6x25

17. STA5436 ......... stalseetskrue M8x40 ...........cc....... SCrew MBX40 ... schraube M8x40

18. STA5607 ......... stopskrue MBX6 ...........cccecveevunennnn. SCIEW MBX6 ....c.veeiiiiiiiiii e schraube M6x6

19. STA5619......... cyl.skrue M6X10 .....ccceevvvrirennne SCrew MBX10 ..o schraube M6x10

20. STA5819 ......... MBtHK M6 ..o NUEMB o mutter M6

21. STA6056 ......... flederskive 8mm ... lockwasher 8mm ... federscheibe 8mm

22. STA6205 ......... fledersplit ..o COTEIPIN o federsplint

22

AR31-520.11M




4

TRANSMISSION TOANSMICSION . _ TRANSMISSION

Fig Order
no. no. Beskrivelse .......cccecoeuveneee....... DeSCription...... Beschreibung

1. STAG018 ........... skaermskive 40X13X3.......ccccvcviiiiiiiieniienns washe 4™A>72 vt weveee.. SCheibe 40x13x3

2. seelges som R15-13.1 ...cciiiiiiieiiiieeee, sold as R15-13.1 ..o verkauft wie R15-13.1

3. R30-285 . ce St e O e o e stift

4, R15-103............. kugleleje f/15 6010 2RS1 .........ce vene e b m e riry 15350706 2F 31 ... kug2ll-ger f/15 6010 2RS1
5. seelges som R15-15Z ......ccccccvevveiieenincnns S MES R s = 1 e A e A verkauft wie R15-15Z

6. STA2505 ........... lejebgsning MBO610DU ..........c.ccoevvuerenee bearing bush MB0610DU................c...... lagerbuchse MB0610DU
7. R27-128 KileremskKive..........ocoeiviiieeniiiicieee standard v-belt pulley..........cccccooeennennn. keilriemenscheibe

8. e ...seelges som R15-41Z ..sold as R15-41Z ............ . verkauft wie R15-41Z

9. STA2024 Pasfeder A BX6X28 ........ccccovveiiiiiiiiiien Tight fitting key A 6x6Xx28 ...........ccccceeeeee Passfeder a 6x6x28

10.  STA3220........... tryksmare enhed ..., grease NIPPIe ......oevvvereiniiecieeee e schmiernippel

11. STA3410 ........... SIKriNgsring 25U.......cccooviiiiiiieiiiiieee CIrchip 25U ..o sprengring 25U

12.  62052RS.......... Kugleleje 6205 2RS.1-C3 .......ccccovvrvrnee Ball bearing 6205 2RS.1-C3 ................ Kugellager 6205 2RS.1-C3
13. STA3514........... SIKINGSING 521 ....oveiiiiiiiiiiiiee s CIFCHP 520 sprengring 52|

14. R15-17.1 ........... gearskiftering .......ccoooveeiiiiiii varispeed collar ..........ccccoeiviiiiiiinninen. getriebewendering

15 R15-143 ............ afstandsror ... distance tube...........cccoooiiiiiiiii, abstandsrohr

16 R30-6 .....c.ceeenee. l@J ANt arm for bearing.........ccoceviieiniiiiieees lagerhebel

17 STA5348 ........... seetskrue M10X55........cccoovviviiiiiiiiece SCrew ML1OX55.......cccvvviiiiiiiiiceee schraube M10x55

18 STA6033 ........... skive 10X30X2,5......c.cocvevirieieirieieieeeene washer 10X30X2,5.......cccoovviveiriiveiennnn, scheibe 10x30x2,5

19 R27-91 .............. bredkilerem..........cocceiiiieniis special v-belt........ccocooeiiiiiiiiii spezialkeilriemen

20 R15-103 ............ kugleleje f/15 6010 2RS1 .........cccvveeenveenn. ball bearing /15 6010 2RS1 .................. kugellager /15 6010 2RS1
21 R15-156 ............ gevindnippel ... thread nipple ..o gewindenippel

22 STA3220 ........... tryksmare enhed .........ccccooeveiiiiiiiicnnn, grease NIPPIe ......oevvieriiiiieiiceee schmiernippel

23. STA6018 ........... skeermskive 37X13X3 .....ccoiviiiiiiiiee washer 37X13X3 .....ccccoevienieiiiiciiiiies scheibe 37x13x3

24, e, seelges som R15-13.17 ......cccoeevviiiennnne sold as R15-13.1Z......ccccecvevviiiiienncnnn, verkauft wie R15-13.1Z
25. R30-285 ............ SHFE. e PN e stift

26. e seelges som R15-59M ........cooieiiiiiieennnn. sold as R15-59Z.......ccoeiiiiiiiiiiciiieeee verkauft wie R15-59Z

27.  STA5602 ........... pinolskrue M5X10 ........cccceviivieiiiieeiieenn. SCrEW MB5X10 ..o schraube M5x10

28. e seelges som R15-15Z .....cccevvvveiviieeennnn. sold as R15-15Z .....ccccoveviieeiiiicecieene verkauft wie R15-15Z

29 STA2505 ........... lejebgsning MBO610DU ..........ccccoeeeeiuneennn bearing bush MBO610DU.............cc.cc.ne. lagerbuchse MB0610DU
30. R15-17.1......... gearskiftering ........cocoooeereeiiiiie e varispeed collar ..........cccocevvviiiiiiiiiinens getriebewendering

3L seelges som R27-227Z .......cccoevceiivennenn. sold as R27-227Z.......cccccuvvieiieiieenncnnn, verkauft wie R27-227Z

32 STA2011............ pasfeder ABX5X57.......cccvvveeiiieeaiiieeeiienn KEY ABXEX57 ... feder A5x5x57

33 STA5018 ........... kaervskrue M8X20.........cccceevveriiiiiiniienn, SCrew MBX20.......ueeiviieiiiiie e schraube M8x20

34 STA5612 ........... cyl.skrue M5X20 ......cccoovvviiiiiieiiieiecie SCreW MB5X20.....ccuveiiiieiiiiie e schraube M5x20

35. R60-61.1........... TFAVETS Lo base for motor........c.cocevviiiiiiiiiiie, traverse

36. seelges som R15-18Z........cocveeiviiiieninns sold as R15-18Z.........ccccevceveiviiiiicincn, verkauft wie R15-18Z

37. MBLHK M8 ... NUEMS ..o mutter M8

38. Flangemgtrik M8 DIN6923 FZB .............. Flanged nut M8 DIN6923 FZB .............. Flanschenmutter M8 DIN6923 FZB
39. Pindbolt ... Pin bolt ..o Gewindestuick

40. ...Lejebuk f. remstrammer ................. .. Support bracket for belt tightener... . Bock fiir Riemenspanner
41. Seetskrue M8x80 DIN933 8.8 FBZ .......... Screw M8x80 DIN933 8.8 FBZ ............. Schraube M8x80 DIN933 8.8 FBZ
42. skive 10.5X20X2.0.....cccviereeiiiaiieiieenieene washer 10.5X20X2.0.........ccevvevvecrrnnnnnn. scheibe 10.5x20x2.0

43. seetskrue M10X30........ceereereiiniiiiieenieene SCrew MLOX30......ccviiieieiinieieeee e schraube M10x30

44, gearskiftegaffel ........cccveevniiiiiei s IOWET fOTK v getriebewendegabel

45. R20-19 ... ....gaffel for remstrammer ... ..fork for belt tightener ... . getriebewendegabel f/riemenspa
46. R20-275 ............ fieder flremstrammer...........ccccevviincnnn. spring f/tightening the v-belt feder f/riemenspanner
46A. W40P-275 ......... fieder flremstrammer.........c.cccceeeiinennn. spring f/tightening the v-belt ................. feder f/riemenspanner

A7, seelges som R15-46Z.........cccceeviiiinenincne sold as R15-46Z..........ccccocvevviiiiicnncnnn, verkauft wie R15-46Z

48.  STA5815 ........... mutter M16

49.  STA3407 ......... . sprengring 19U

50. STA6040 ........... scheibe

51. STA5433 .......... schraube M8x25

52. STA6034 ........... scheibe @8x21x4 DIN7349
53. R15-142 Orease QUN .....ooeeveeeiiieeeiiiee e fettpresse

54.  R20-249 label, “greased for life”

aufkleber, “greased for life”



5

ISMISSION, < . S

R27-6M.......... lejearm monteret..........ccccocueees arm for bearing assy........... lagerhebel montiert 1
R15-59.17...... motorremskivesaet.................. motor pulley set.......c..c...... motorreimenscheibesatz :3
R15-13.17...... remskive komplet ................... pulley assy.....ccccoeeeriieennnnen. riemenscheibe kompl. i 13
R15-13.1......... remskive komplet ................... pulley assy.....ccccoeeeriieennnnen. riemenscheibe kompl. @1 12
R15-157......... bevaegelig remskive komplet. pulley movable, assy............ riemenscheibe bewegliche, kompl. i
R27-2277....... aflastningsring koplet ............ clamping ring compl........... entlastungsring kompl. é 11
R15-187......... gearskifteleje komplet............ bearing bracket assy. ........... getriebewendelager kompl.
R15-597......... motorremskiveaksel kompl. .. motor pulley shaft assy...... motorriemenscheibenwelle kompl.
R15-46Z.......... skiftetandstang komplet ........ toothed rack assy. ........c....... wechelzahnstange kompl.
R15-417......... Lejearmsaksel .........ccccevineen. Bearing shaft ...........cccceeeee Lagerhebelwelle
@
S | § |
h i N R27-227Z ‘ o
R15-59.1Z H === = & :
% S Ce i I
| ] | @ i *
ﬂ m
b 465’
R15-13.1Z R15-13.1 R15-15Z | R15-18Z R15-59Z R15-46Z




ROREHOVED AR40 ~uaneraryHEan.  AR40 RUHRKOPF

Fig Order
krivel L i

1. seelges som R40-101Z .......cccoveevvveeennenn. s0ld as 'RAGAB ALl gt ot verkauft wie R40-101Z

2. R40-1 ............. taNAKIanS........coeeveeeiiiee e gear Wheel rim......cccveeiiee e zahnkranz

3. seelges som R40-2Z ......cccoeevvveeiinne e SOIA 85 R40:2Z. . oo - s sveees w200 ViETKQUTL Wie R40-2Z

A e saelges som R40-3Z ......ceevvcvveeeiiieiaenn e SOlEL as RA0-S7Z B4 = 0 41 T A S TR "~ ike uft wie R40-3Z

5. STA3526 ........ SiKringsring 801 .......ccvveeviveeiiiee e CIFCIP 80l ..evveeeeiie e sprengring 80I

6. saelges som R40-30Z .......ccccccvveeviveeennnnn. S0ld as R40-30Z.......c.ccceevieveeiiiee e verkauft wie R40-30Z

7. R40-31 ........... mellemhjul ......cccooooveeii e FIM PINION. . zwischenrad

8. R40-32 ........... mellemhjul, nederste ..........cccceevveeviineenne M PINIoN, [JOWET .....vvveeciiee e zwischenrad, unten

9. saelges som R40-33Z .....cccceecvveeviieeennnn, S0Id @S R40-33Z....ccvvveeiiieecie e verkauft wie R40-33Z

10. R40-34........... AfStaANASIBI ...oeeviee e diStanCe PIECE ....vevvvvveeeiiee e abstandsrohr

11, e, saelges som R40-36Z ........ccccvveeviveeennnnn. S0Id @S R40-36Z........oveeveieeciiee e s verkauft wie R40-36Z

12. R40-96........... naleleje f/33g ,HK 3516 2RS  ................ needle bearing HK 3516 2RS .........cccccu.e. nadellager f/33g, HK 3516 2RS

13.  R40-97 ........... kugleleje f/33n, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccccvvvveenen kugellager f/33n, 6208 2RS1C3

14. R40-98........... kugleleje f/30g, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccccvvvveenen kugellager f/30g, 6208 2RS1C3

15. R40-99........... kugleleje f/30m, 6208 2RS1C3 .............. ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccccvvvveenen kugellager f/30m, 6208 2RS1C3

16. R15-109......... fleder f/133. e SPHNG /33 e feder /33

17. R30-106......... kugle 5/16 rustfri......cccoccvveeciireeciee e ball 5/16 S.S..cciiieeeiiie e kugel 5/16 rf.

18. R40-100......... kugleleje f/30m, 6008 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6008 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6008 2RS1C3

19, e, saelges som R40-101Z .......cccoveevvveeennenn. sold as R40-101Z......c.cccccccveevvineeiieee e verkauft wie R40-101Z

20. R40-141......... afstandsrar .......cccocoeviiiiein distance tube..........ccccevviiiiiiiiie e abstandsrohr

21. STA2030........ pasfeder B8X7X20........ccceevveeeeiieeeriiineenns KEY BBXT7X20......ceeeiiiieeeiieeeiireeeiieeeanieneannnes feder B8x7x20

22.  STA2040 ........ pasfeder ABX7XT6.......ccccveevveeeeieeeriineens KEY ABXTXTG ....ueeeeeieeeeeiiee e iieeeeieee s feder ABx7x76

23. STA3425 ... sikringsring 40UC .........ccooeeviiee e CIrClip 40UC .......coooiie e sprengring 40UC

24. STA3474 ........ sikringsring SW30.......cccovvvveviiveniiieeeineennn CIrClip SW30 ... sprengring SW30

25. STA3520........ SIKrNGSHNg 68l .....cccvvveeiiieeiiee e CIFCIP B8l ..evveeeiiie e sprengring 68l

26. STA3526........ SiKringsring 801 .......ccvvevviveeiiiee e CIFCIP 80l ..evveeeeiieeeee e sprengring 80l

27. STA5044 ........ Skrue M4x16 unders. DIN965A ............... Screw M4x16 counters. DIN965A .............. Senkschraube M4x16 DIN965A

28. STA5346 ........ seetskrue M10X40 ........cccvveveeeiieeniiiiiene. SCreW MLOX40 .....cccveiiiiiiiiiieiee e schraube M10x40

29.  W40-209......... gummipakning /33 ......cccovveviiee e, rubber ring /33 ..o gummiring /33

30. W40-272......... rustfri hovedskaerm..........ccccceeeieeciiineens headcap .....cccoovvveeiie e kopfschirm rf.

30A. W40-272.1......rustfri hovedskeerm f. skraber .................. headcap ss f. SCraper .......ccccceevvveeiierennnns kopfschirm rf. f. abstreifer

3L, saelges som R40-101Z .......ccccveevvveeennnnn. sold as R40-101Z......c.cccccccveeivereeiiiee e verkauft wie R40-101Z

32. AR40-162H ....plastsvgb, hvid ........cccccooviiiiiieeiieee plastic cap, White ......cccoevvviiieiiieeciee e kunststoff mantel, weiss

33. STA5645 ........ cyl. skrue M10X90.......cccvvveeririreeiiireeineennn SCreW MLOX90 .....cccvivvieeiiiieeciieeesiee e e schraube M10x90

34. STA5646 ........ cyl. skrue M10X110....ccccvvveeiiieeeiiieeeieenn SCreW MLOX1L0 ..vovvvviieeiiiie e schraube M10x110

35. STA6043........ passkive 40X50X0.5.........cocveveriiieeiiiineenns washer 40X50X0.5 ......ccceeeviveeiiiieeiiee e scheibe 40x50x0.5

36. STA6057 ........ fiederskive 10mMm ......cccevvveeiiineeiiiee s lockwasher 10mm ........cccccovvveeiiiiieeniineeenns federscheibe 10mm

37 STA6460 ........ kaervstift @8X24 ........veevveveeeie e groov Pin @8X24 .......ceeeceeeeiiiieeeiiie e kerbstift @8x24

38. R40-129......... kileremskive 50HZ ..........cccocveviieeiiiineenns v-belt pulley 50HZ.......cccovvveeviiieeiieeeen keilriemenscheibe 50Hz

38A. R40-129A....... Kileremskive 60HZ ..........ccccveevvveeniiineanns v-belt pulley 60HZ.........covvveeviieeiiiieeeien keilriemenscheibe 60Hz

39. R40-90........... standardkilerem A27 50HzZ ...........c.cccc..... standard v-belt A27 50HZ ...........ccccceveinene standardkeilriemen A27 50Hz

39A. R40-90.1........ standardkilerem A29 60HZ .............c........ standard v-belt A29 60HZ ............ccccceverneee standardkeilriemen A29 60Hz
R40-2.2M ....... rgrehoved monteret f. skraber ............. planetary head assy. f.scraper ............... rihrkopf mont. f. abstreifer
R40-30Z......... hovedaksel kompl. .....ccccoooviiiiiiiiieee main shaft asSy.....cccccevveviiiieeiiiie e hauptwelle kompl.
R40-3Z ........... hovedleje monteret.........ccccvevvveeviineenns main bearing mounted............cccceeeiieeennns hauptlager montiert
R40-33Z......... bajonetaksel kompl. ......cccccvvviiiiiiiineenns bayonetshaft assy. ......ccccceevveiiiieeiiieeeinns bajonettwelle kompl.
R40-2Z ........... ekscentrikhoved kompl.......c.cccccvveennen. eccentric head compl. .....ccoovevviiieiiineins exzentrikkopf kompl.
R40-2.2Z ........ ekscentraikhoved mont.f.skraber ........ eccentric head mont. f.scraper ............... exzentrikkopf mont.f.abstreif.
R40-36Z......... ekscentrikskive monteret ...........c.c....... eccentric disc mounted ..........ccceveeinenn exzenterscheibe montiert

R40-101Z ....... néleleje kompl. BK3016 ........ccccveuvennae needle bearing compl. BK3016 ............... nadellager kompl. BK3016



Mﬂﬂ:l’é RY HEAD _ AR4O

R40-2.2M

&
o
D
g
u

Il

©
&
@

R40-30Z

39
39A

Wﬂlﬂﬂﬂﬁmﬂﬂh

‘\

R40-33z

RUHRKOPE

R40-2.27

:a

R40-36Z

®00

R40-101Z




8
ROREHOVED AR4OP - anerarviean.  AR40P - gonrkoer

Fig Order
Kri . i

1. seelges som R40-101Z .......cccoveevvveeennenn. s0ld as 'RAGAB ALl gt ot verkauft wie R40-101Z

2. R40-1 ............. taNAKIanS........coeeveeeiiiee e gear Wheel rim......cccveeiiee e zahnkranz

3. seelges som R40-2Z ......cccoeevvveeiinne e SOIA 85 R40:2Z. . oo - s sveees w200 ViETKQUTL Wie R40-2Z

A e saelges som R40-3Z ......ceevvcvveeeiiieiaenn e SOlEL as RA0-S7Z B4 = 0 41 T A S TR "~ ike uft wie R40-3Z

5. STA3526 ........ SiKringsring 801 .......ccvveeviveeiiiee e CIFCIP 80l ..evveeeeiie e sprengring 80I

6. saelges som R40-30Z .......ccccccvveeviveeennnnn. S0ld as R40-30Z.......c.ccceevieveeiiiee e verkauft wie R40-30Z

7. R40-31 ........... mellemhjul ......cccooooveeii e FIM PINION. . zwischenrad

8. R40-32 ........... mellemhjul, nederste ..........cccceevveeviineenne M PINIoN, [JOWET .....vvveeciiee e zwischenrad, unten

9. seelges som AR40-33.5Z......cccccevcvvveennnnn. sold as AR40-33.5Z......ccccveeviieeeiiiee e verkauft wie AR40-33.5Z

10. R40-34........... AfStaANASIBI ...oeeviee e diStanCe PIECE ....vevvvvveeeiiee e abstandsrohr

11, e, saelges som R40-36Z ........ccccvveeviveeennnnn. S0Id @S R40-36Z........oveeveieeciiee e s verkauft wie R40-36Z

12. R40-96........... naleleje f/33g ,HK 3516 2RS..........c...c...... needle bearing HK 3516 2RS .........cccccu.e. nadellager f/33g, HK 3516 2RS

13.  R40-97 ........... kugleleje f/33n, 6208 2RS1C3.................. ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccccvvvveenen kugellager f/33n, 6208 2RS1C3

14. R40-98........... kugleleje f/30g, 6208 2RS1C3.................. ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccccvvvveenen kugellager f/30g, 6208 2RS1C3

15. R40-99........... kugleleje f/30m, 6208 2RS1C3................. ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccccvvvveenen kugellager f/30m, 6208 2RS1C3

16. R15-109......... fleder f/133. e SPHNG /33 e feder /33

17. R30-106......... kugle 5/16 rustfri......cccoccvveeciireeciee e ball 5/16 S.S..cciiieeeiiie e kugel 5/16 rf.

18. R40-100......... kugleleje f/30m, 6008 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6008 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6008 2RS1C3

19, e, saelges som R40-101Z .......cccoveevvveeennenn. sold as R40-101Z......c.cccccccveevvineeiieee e verkauft wie R40-101Z

20. R40-141......... afstandsrar .......cccocoeviiiiein distance tube..........ccccevviiiiiiiiie e abstandsrohr

21. STA2030........ pasfeder B8X7X20........ccceevveeeeiieeeriiineenns KEY BBXT7X20......ceeeiiiieeeiieeeiireeeiieeeanieneannnes feder B8x7x20

22.  STA2040 ........ pasfeder ABX7XT6.......ccccveevveeeeieeeriineens KEY ABXTXTG ....ueeeeeieeeeeiiee e iieeeeieee s feder ABx7x76

23. STA3425 ... sikringsring 40UC .........ccooeeviiee e CIrClip 40UC .......coooiie e sprengring 40UC

24. STA3474 ........ sikringsring SW30.......cccovvvveviiveniiieeeineennn CIrClip SW30 ... sprengring SW30

25. STA3520........ SIKrNGSHNg 68l .....cccvvveeiiieeiiee e CIFCIP B8l ..evveeeiiie e sprengring 68l

26. STA3526........ SiKringsring 801 .......ccvvevviveeiiiee e CIFCIP 80l ..evveeeeiieeeee e sprengring 80l

27. STA5044 ........ Skrue M4x16 unders. DIN965A ............... Screw M4x16 counters. DIN965A .............. Senkschraube M4x16 DIN965A

28. STA5346 ........ seetskrue M10X40 ........cccvveveeeiieeniiiiiene. SCreW MLOX40 .....cccveiiiiiiiiiieiee e schraube M10x40

29.  W40-209......... gummipakning /33 ......cccovveviiee e, rubber ring /33 ..o gummiring /33

30. W40-272......... rustfri hovedskaerm..........ccccceeeieeciiineens headcap .....cccoovvveeiie e kopfschirm rf.

30A. W40-272.1......rustfri hovedskeerm f. skraber .................. headcap ss f. SCraper .......ccccceevvveeiierennnns kopfschirm rf. f. abstreifer

3L, saelges som R40-101Z .......ccccveevvveeennnnn. sold as R40-101Z......c.cccccccveeivereeiiiee e verkauft wie R40-101Z

32. AR40-162H ....plastsvgb, hvid ........cccccooviiiiiieeiieee plastic cap, White ......cccoevvviiieiiieeciee e kunststoff mantel, weiss

33. STA5645 ........ cyl. skrue M10X90.......cccvvveeririreeiiireeineennn SCreW MLOX90 .....cccvivvieeiiiieeciieeesiee e e schraube M10x90

34. STA5646 ........ cyl. skrue M10X110....ccccvvveeiiieeeiiieeeieenn SCreW MLOX1L0 ..vovvvviieeiiiie e schraube M10x110

35. STA6043........ passkive 40X50X0.5.........cocveveriiieeiiiineenns washer 40X50X0.5 ......ccceeeviveeiiiieeiiee e scheibe 40x50x0.5

36. STA6057 ........ fiederskive 10mMm ......cccevvveeiiineeiiiee s lockwasher 10mm ........cccccovvveeiiiiieeniineeenns federscheibe 10mm

37 STA6460 ........ kaervstift @8X24 ........veevveveeeie e groov Pin @8X24 .......ceeeceeeeiiiieeeiiie e kerbstift @8x24

38. R40-129......... kileremskive 50HZ ..........cccocveviieeiiiineenns v-belt pulley 50HZ .......cccccovvveeiiiieciieeens keilriemenscheibe 50Hz

38A. R40-129A....... Kileremskive 60HZ ..........ccccveevvveeniiineanns v-belt pulley 60HZ ........cccvvvveeiiireiiieeens keilriemenscheibe 60Hz

39. R40-90........... standardkilerem A27 50HzZ ...........c.cccc..... standard v-belt A27 50HZ ...........ccceueenee standardkeilriemen A27 50Hz

39A. R40-90.1........ standardkilerem A29 60HZ .............c........ standard v-belt A29 60HZ .............cccccueenee standardkeilriemen A29 60Hz
R40-2.15M ..... Rareh.f.f.skrab.Piz.2spor ........cccccvvennen planetary head assy.dob.baj.pre. f.scr......rihrkopf montiert, pizza f. abstrei
R40-30Z......... hovedaksel kompl......cccccoovviiiiiiiicnnee main shaft assy......ccccoecvvviiiee i hauptwelle kompl.
R40-3Z ........... hovedleje monteret........ccccceevveevcnnenns main bearing mounted...........ccccveeviieeenen. hauptlager montiert
AR40-33.5Z.... Bajonetaksel, heerdet ,2 spor pizza...... Bajonetshaft, hardened, 2 slots,pizza ..... Bajonetwelle, verhartet,2 Spuren,pizza
R40-2Z ........... ekscentrikhoved kompl...........ccvveenenn. eccentric head compl......ccccceeviiveeiieeennen. exzentrikkopf kompl.
R40-2.15Z ...... ekscentrikhoved mont. pizza forb. f. s. eccentric head mounted, pizza pre. f. sc..exzentrikkopf montiert, pizza f. abstrei
R40-36Z......... ekscentrikskive monteret...........cccccoe. eccentric disc mounted .........cccceeiiereennn. exzenterscheibe montiert

R40-101Z ....... néleleje kompl. BK3016 ........ccccvvevenee. needle bearing compl. BK3016 ................ nadellager kompl. BK3016



AR40P ctaevicsn  AR4OP

R40-30Z

39
39A

AR40-33.5Z

RUHRKOPE

37

R40-2.15Z

R40-36Z

R40-101Z




10

STATIV MACHINE ZOl UMY __ S— MASCHINENSTANDER
Fig Order
__no. no.  Beskrivelse ......ccoouuun..........Description ........ Beschreibung
1. AR30-212........... Knae, daekprop .....ccccovvvveevieeenciieeenns knee, pluy butiOi ..ccivviie, weveviiensiiiiennnn, knie, deckpropfen
2. AR30-213........... fOA i FOOL i fuss
3.  AR30-214.3........ justerplade, 3mm ... itermicdicie pite2 3N e e 2w ZWISCH2Nlatte, 3mm
4.  AR30-2146........ Justerplade, 6mm ..o interplediate pieceTBimil ... i, Zwischenplatte, 6mm
5. AR31-148M4...... Stag for motorkonsol ............cccccveeennee Tie rod for motor bracket ....................... Stag fur Motorkonsole
7. AR31-21............. JAQ TUSHIT v topcover set, stainless steel .................. deckel satz, rostfr. stahl
8. AR31-22.17R ..... Deekplade 30/40L Rustfri .........ccc..... Cover plate 30/40 L stainless ................ Deckplatte 30/40 L Nirosta
9. AR31-22.180...... Rist til 30-100L ......evvveeereeienieeieneeenns Grate for 30-100L......cccccovevvreerrrieeene Bodengitter fir 30-100L
10. AR31-22MO......... stativ, hvid ..., machine column, white .............ccoceenee. maschinenstaender, weiss
11. AR31-270........... Deekplade, NSF, gverst ...........ccceeen. Cover plate NSF, upper ......cccccevveeveeenne Platte, NSF, obere
12. AR31-271........... Deekplade, NSF, nederst ................... Cover plate, NSF, lower .........ccccceveveene Platte, NSF, untere
13. AR31-306........... Prop .ooveeceeeeee e SEOPPEY v Pfropfen
14. AR31-519.11 ...... Servomotorbeslag 30/40L.................. Fitting for servomotor 30/40L ................. Beschlag fur Servomotor 30/40L
15. R15-244 ............. maskinnummerskilt ...........c.ccccceveeenns machine number sign ........ccccceeveieennns maschinennummerschild
16. R15-245 ............. Pil e AITOW 1t pfeil
17. R30-70.1 ............ KEBIVSHIft .vvvveiiee e TOHPIN Lo kerbstift
18. STA2515 ............ lejebgsning MB2030DU ...........c.c...... bearing bush MB2030DU ...........cccccu.e. lagerbuchse MB2030DU
19. STA2520 ............ lejebgsning MB2525DU............cccc..... bearing bush MB2525DU ............cccccuue. lagerbuchse MB2525DU
20. STA3002 ............ kabelforskruning poly. PG13.5 .......... cable inlet compl. PG13.5 ......ccccceevenne kabelverschraubung PG13.5
21. STA3014............ motrik PG 13.5* ..o NUEPG 13.5 oo mutter PG 13.5
22. STA3411............. Klemring KS 6 .....ccoevvviveviiiieeeiiee s Clamping ring KS 6 ....c.oovovveniiiiieiieene Klemmring KS 6
23. STA5017 ............ kaervskrue M6x20 .........cccccevvveenieennn. SCreW MBX20 .......cceeveviiieiiiee e schraube M6x20
24. STA5045 ............ Skrue MBX10 ......cccvvvveeniieniieiiiiieens SCreW MBX10 .......ccvvveviiieiiieeceee e schraube M6x10
25. STA5080 ............ kaervskrue M6x10 rustfri..........c.c.c..... SCrew S.S. MBX10 ......cccevvvvvieniiniieineeenne schraube M6x10
26. STA5232 ............ Jordskrue RX-TT M4x8mm ............... Earth screw RX-TT M4x8 mm ............... Erdschraube RX-TT M4x8 mm
27. STA5322 ............ seetskrue M8X20 .........cccvcvvevviniieeninen. SCrew M8BX20 .......cevviiiiieiiiee e schraube M8x20
28. STA5625 ............ cyl.skrue M8X25 .......ccccveevieeeriiieeens SCrew M8X25 ...oociiiiiiieee e schraube M8x25
29. STA5834 ............ lAsem@trik M5 .......cccoovveveeiecieeien, 0CK NUEMS Lo gegenmutter M5
30. STA6020 ............ skive 5/16” x 3/4” elforz............cccu... washer 5/16” x 3/4” elzinkt .................... scheibe 5/16” x 3/4" elverzinn
31 STA6027 ............ skive 18x6.4x1.6MmM ........ccccevvuvennnen. washer 18X6.4X1.6mm .......cccccervvrnenne scheibe 18x6.4x1.6mm
32. STA6056 ............ fiederskive 8mm ........ccccccveeviieeiinnennn lockwasher 8mm .........cccocevvviiniineennne. federscheibe 8mm
33. STA6510 ............ daekprop @88.9 ....cccceeveeiieeeiee e plug button @88.9 .........cccceeviieeeieen deckpfropfen 288.9
34. STA6519 ............ daekprop 814.3 ...ccoeeviieeee e plug button @14.3 .......cocoieeiee e deckpfropfen 14.3
35. STA6580 ............ gevindb@sning .....cccccoecveeviiieeeiiieenns threaded bush ........cccccooiiiniiiiiie gewindebuechse
36. STA6165............ Skive M6 X 6,4/17/3 .....cccvevvceeieaennns washer M6 X 6,4/17/3.......cccceeevcvecennnne Scheibe M6 x 6,4/17/3



11
UMN




12
SIKKERHEDSSKARM = SAFETY. GUARD.

— SCHUTZSCHIRM

Fig Order
__ no. no.  Beskrivelse.ciiiiiiiiiinnneeenDescription., Beschreibung
1. 00001-14040-001 .. sikk.skeerm AR40 kompl. gitter .............ccceeeee salcty sueA 40 compl gid schutzschirm AR40 kompl.gitter
2. 00001-14040-002 .. sik.hedsskeerm kompl.plast AR40 .................... safety guard compl. plast AR40 ................ schutzschirm kompl. plast AR40
3. STA3307......ccueenee bakkelitkugle 832 sort ..........c..ccoceeee. kpohza328black e “SLor . e L 'pel @32 schwartz
4. STABO56................ flederskive 8mm........cccoevviiiiinid e e ockwasher Bpagll ®. . Lol WA W Lol t de scheibe 8mm
5. 56G40-21............... forpart gitterskaerm AR40 ..........cccoceeeiviiieiens grid front part AR40 .........ccoooveviiiiiiiie gitterschirm vorderteil AR40
6. 56G20-280............. lgs ifyldningsbakke til git.skeerm ...................... detachable filling skid for grid .................. lose zugebeschale f. gitter sich. schirm
7. 56G30-22. ... gitterskaerm bagpart AR30 ... ....grid rear part AR30 .. ...gitterschirm hinterteil AR30
8. 56P30-75............... opheeng for sikkerhedsskaerm ...............c.co..... fittings for safety guard ... aufhangung fir schutzschirm
9. STA5665................ StOPSKrue MBX16 .......ccoeveriieiiiiiceeece e SCrew MBX16 .......ccoooveiiiiiiiniiici s schraube M6x16
10. 56P30-15............... beslag for microswitch kompl. ... fitting for microswitch compl. .................... halter fiir mikroschalter kompl
11. STA5251................ Pladeskrue 4x16 DIN7981 .........ccccccoevviienenn Plate screw 4x16 DIN7981 ...........ccccceeee Plattenschraube 4x16 DIN7981
12. 56SN30-13 . ... beslag for microswitch ... fitting for microswitch ...halter fur mikroschalter
13. 56SN20-30 ............ MICTOSWILCR ... MICTOSWILCN ... mikroschalter
14. STA5819................ MBHTK MB ... NUEMB ... mutter M6
15. STA5250................ kaervskrue MBX50 .........ccccevveiiiiiieiiceeeeee SCrew MBX50 .......ccocviiiiiiinii s schraube M6x50
16. AR30-193M ........... kabel for microswitch ...........ccccoveiiiiiiicnns cable for microswitch ... kabel fur mikroschalter
17. 56SN30-22 ............ KUrVeSKIVe ... CAMAISC .. kurvescheibe
18. 56SN30-21 ............ leje for sikkerhedsskaerm ............cccccovveinienne bering for safety guard .............c.ccoevinne lager flr schutzschirm
19. 56SN60-24 ............ afstandsskive ... distance washer ...........cccoceceviiiiiccinenne abstandsscheibe
20. 56SN30-23 ............ JASESKIVE ....vveeic e lIoCK Washer .........ccccoeviiiiieiiicces sicherungsscheibe
21. 56G30-26. ... mgtrik M8 speciel... .... nut M8 special . ...mutter M8 speziell
22. STA5810................ MBHK M8 ... mutter M8
23. STA5095................ RF-mask.skrue M8X40mm.FRH..............c........ Schraube M8x40, rostfr. stahl
24. STA5016................ RF-mask.skrue FRH M6X25 ............cccoceeieiinn schraube M8x30, rostfr. stahl
25, STA5839................ RFE-tOPMBLIK M6 ... schraube M5x16
26. 56P30-206 .. ... Overbeslag plastskaerm 30/40L ... ...Obere Beschlag fur Schutzshirm Plast
27. 56AP30-206 Beslag sik.skaerm plast 30/40...........ccccceveenee. Beschlag fiir Schutzshirm Plast
D8, e seelges som 56P40Z eller 56P40.17................. sold as 56P40Z or 56P40.17...................... verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z
20, seelges som 56P40Z eller 56P40.17................. sold as 56P40Z or 56P40.17...................... verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z
30. 56P30-34............... bgjle for plastskeerm AR30-40 ...........ccccevvenene clamp for safety guard AR30-40 ............... buegel f. schutzschirm AR30-40
31. STAG580................ Gevindbgsning........ccccvvveieiieiiie e threaded bushing...........cccceoeviiiiiiinnnn. Gewindebuchse
32. STA5810................ 6k M@trik M8 €l-Z .......coccveiiiiciiiceee NUEMSB .. Mutter M8
33. STAGBO56................ Fjederskive / 8mm FZB.......ccccooviiiiiiiiicnen spring washer 8mm ..........ccccceeiiiiicinennne Federscheibe M8
34. STAGOO4................ Skive sikkerhedsskaerm...........cccocccvevviiiienne washer for safety guard plastic.................. Scheibe fiir Schutzschirm Plast
56P40Z...... For/bagpart plast AR40 m/skruer...... Rear/front part plast AR40 w. screws..... Vor./Hint.teil Kunststoff AR40 m. Schrauben
56P40.1Z...forpart og bagpart, plast AR40 ......... Rear part and front part plast AR40........ Vorderteil und Hinterteil AR40 Kunststoff

56P40Z

56P40.1Z P40.1Z




13
FETY GUARD __ _




14
SIKKERHEDSSKARM, AFTAGELIG ~~ SAETTY. GUARD. REMOVARLE ~ SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR

Fig Order

1.  14040-501 ............. Aftagelig gitterskeerm for AR40................... Removabic Sauctyyuail yiit fur And0........... Abnehmbar gitterschutzshirm fur AR40
2. 14040-502 ............. Aftagelig Plastskeerm for AR40................... Removable safetyguard plastic for AR40....... Abnehmbar Plastikschutzshirm fiir AR40
3. .. aaltzstick, rechtes, 30/40 L
4. . Tilm ontage rechte Aufhdngung
5. STA5011................ keervskrue rustfri MBX20 ...........cccecvevveenenee. SCTEW MBX20 ... kerbschraube nirosta M6x20
6. STA5026................ Keervskrue rf.syrefast M5x16 DIN963......... Slotted screw st.acidres.M5x16 DIN963........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963
7. STA3307 ....ccevvenee bakkelitkugle 832 sort .........cccocevvviiiiiinnns knob @32 black .........cccovviiiiiiii kugel 832 schwartz
8. STA5005................ Keervskrue rf. syrefast M5x35 DIN963........ Slotted screw st.acidres.M5x35 DIN963........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x35 DIN963
9. STA5013.......ccoenee. kaervskrue M6x30 rustfri ........cccocveevcrnennnns SCrEeW MBX30 S.S. .vovvveieiieiieieiiere e schraube M6x30 rf.

10. 56AG40-21 ............ Aftagelig gitterskaerm forpart AR40............. Removable front part grid AR40 .........cccevee Abnehmbar vorderteil, gitter AR40

11. 56AG40-22 ............ Aftagelig gitterskaerm bagpart AR40............ Removable rear part, grid AR40 .........cccvee. Abnehmbar hinterteil, gitter AR40

12. Supporting piece for AR30/40L ........cccccueenee. Halte stlick fur AR30/40L

13. .sold as 56RN20-123Z .. . verkauft wie 56RN20-123Z

14. sold as 56RN20-123Z .........ccccovvvevverveieninnn verkauft wie 56RN20-123Z

15. Parcial mounting, left sUSp. ........ccccoveviiiinnnns Teilmontage, linke Aufhangung

16. Slotted screw st.acidres.M5x16 DIN963........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963

17. sold as 56RN20-123Z .........ccccovvvevverveieninnn verkauft wie 56RN20-123Z

18. 56RN20-110.1...... .Back plate, left, machined .. . Hinterboden, link. bearbeitet

19. 56SN20-30 ............ MICTOSWILCR ..o mikroschalter

20. AR30-193M ........... kabel for microswitch ...........cccocevvveiiiienne cable for microswitch ..o kabel fur mikroschalter

21. STA5251......ccccunee. Pladeskrue 4x16 DIN7981 .........cccccccvevunen. Plate screw 4x16 DIN7981 ........cccccevvveenennne Plattenschraube 4x16 DIN7981

22. STA5011.......cc....... kaervskrue rustfri M6X20 ..........c.cocveevernennnns SCIEW MBX20.......ceviiieieiieieeeie e kerbschraube nirosta M6x20

23. 56RN20-22............ Kurveskive, boret ........cccoccvveveeiiiiiiiiiieenes Cam disc, drilled ......ccccvvvveeiiiiiiiiiiieeeeeeeeee Kurvescheibe, gebohrt

24, STA5607 ..o stopskrue rustfri MBX6............ccccveeveeiveennnenn SCIEW MBX6 S.S. ..eovvvieiiieiiieiieeiee e schraube M6x6 rf.

25. 56RN20-124 .......... Skive for hul, statiV ..........ccoeevvvvieeeeiieiiinnns Disc for hole, column ........ccccocvvvvereieiiciiiiins Scheibe fir Loch, Stander

26. STA5831....ccccvunee. JOCK NUE MG gegenmutter M6

27. STA5834.. . .lock nut M5 . gegenmutter M5

28. STABO027 .....ccvvvnee washer 18X6.4X1.6MM ......cccovivrereireieninins scheibe 18x6.4x1.6mm

29. 56AP30-109........... Beslag for bagpart kompl. 30 .................... Fittings for rear part comp.30 ..........c.cceenee Beschlag fur Hintert. kompl.30

30. 56AP30-206........... Underbeslag for aft.plast 30 ....................... Bottom fittings for rem.pl. 30 ... Bodenbeschlag fur abn.Plast 30

31. 56AP30-34............. bgjle for plastskeerm AR30-40 aftagelig...... clamp for safety guard AR30-40 removable... bugel fiir schutzschirm AR30-40 abnehmbar

32, e, seelges som 56P40Z eller 56P40.17.......... sold as 56P40Z or 56P40.17 ............c..cce..e. verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z

33 STAB580.......coenee geVINADGSNING. ... ceeveiieieieieiee e threaded BUSHING ......covvriiciercceres gewindebuchse

34 e, seelges som 56P40Z eller 56P40.17........... sold as 56P40Z or 56P40.17 ............c.ccoce..e. verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z

35. STA5314................ Seetskrue, syrefast M8x14H DIN933 .......... Set screw, acid res. M8x14H DIN933............ Setzschraube, saurefest M8x14H DIN933

36.  STA5321............... seetskrue MEX16MM .......ccovevveeeiiiennas SCIEW MBXL6 ... schraube M5x16

37.  STA5838.. ... topmeatrik M5 . mutter M5

38. STAG152................ Nord-lock skive syrefast M8 ...................... Nord-lock disc, acid res. M8 ...............ccce.. Nord-lock Scheibe,Séurefest M8

39. 56G20-280............. lgs ifyldningsbakke til gitter skeerm ............ detachable filling skid for safety guard,grid ... lose zugebeschale fuer sich. schirm,gitter

56RN20-110.2M

Y

5

f

56AR30-126 56AR30-101.1M 56RN20-123Z




15

SIKKERHEDSSKARM, AFTAGELIG ~ SAFETY GiJARD RTIMCVABILE

.- SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR




16

L GETESYSTEM 'IETINCSYSTEM . . . HUBSYSTEM
Fig Order
__no. no.  Beskrivelse......ccooounnnn.......... Description..... Beschreibung
1. AR30-86.2....... Aktuator LA30.11502402..........ccccceeuvveenen. Lifting mMowr cAcu. 1l w2462 oo, Hubmotor LA30.11502402
2. AR31-127........ Rulleaksel ........c.cooveiiiiiiiiiiiiicicice, Roller shaft ..o, Rollwelle
3. AR31-128........ rulle for kedelfang .........ccccoevvvviiins vvie o ollfor howy elamping G-+ & & & 5 roun f1- kesselgriff
4.  AR31-519.4..... Tap for aktuator.......c.cccooeeriiiiieniiiiee i BuTLfor liftinTimeth, o A0 2 T A NS Ml Hubmotor
5. AR31-86.15..... Laftebeslag 30-100 L......cccccevvveeeveeeennennnn Fitting for lifting motor ...........cccceeevveeens Geschlag fur Hubmotor
6. STA2522 ......... lejebgsning MB2550DU...........ccccveeieveeenns bearing bush MB2550DU............cccceene. lagerbuchse MB2550DU
7. STA3467 ......... SIKringsring AS 25.......cveicieeeiie e CIrclip AS25 ..o sprengring AS25
8. STA5088 ......... rustfri skrue M8X16 ........ccoevvveviveviiiiiennn. screw M8x16 stainless steel ................. schraube M8x16 rostfr. stahl
9. STA5690 ......... pPasbolt MBX25 .......cccevveeeviiiee e fitted bolt M8X25..........ccovvviiiiiiiiciie passbolzen M8x25
10. STA5827 ......... kontramatrik M12 .........cccoviiiiiiiicicen, NUEML2 e mutter M12
11. STA6205 ......... fledersplit ....ccovecciee s COHEIPIN oot federsplint
12, s seelges som R30-69Z ........cccccvveevveeecnennnn s0ld as R30-69Z.......ccceevviveeiiineiiieeenns verkauft wie R30-69Z
13, s seelges som R30-69Z ........cccccvveevveeecnennnn s0ld as R30-69Z.......cccvevvvieeeiiineeieeenns verkauft wie R30-69Z
14, s seelges som AR31-68Z.........ccccveevvvveeinennn s0ld @S AR31-68Z ......ccccoeuvveeiiireeiiieeens verkauft wie AR31-68Z
15, s seelges SOMAR40-23/24Z ........ccceveveeenennn. sold as AR40-23/24Z ..........ccccoeveeecnnannns verkauft wie AR40-23/24Z
15. STAG312 ......... Saetskrue, syrefast M6X16...........ccceeeeuveennn SCrew MBXL6 ....c.vvveiiieiiiiie e Scraube M6x16
17. STA6053 ......... Spaendskive 6mm fzb........cccocveviiieeeiennn. Spring washer 6mm .........ccccoeevveviieeennns Federscheibe 6mm
18. STA6027 ......... Fladskive 18x6.4x1.6mm Elzink ................ Washer 18X6.4X1.6Mm ..........ccccocevrunenne Scheibe 18x6.4x1.6mm
19. STA6026 ......... Skive g10x20x2.5 FZB DIN1440............... Washer g10X20X2.5........cccovvvvieriiiinene Scheibe g10x20x2.5
20. STA6057 ......... Fjederskive / 10mm elforz. ........cccccoevevennne Spring washer 10mm ..........ccccceveeneennnn. Federscheibe 10mm
21. STA5728 ......... Cylinderskrue M10x30 FZB DIN912......... Screw MLI0X30 ....oeeviciieiiiiie e Scraube M10x30
22. STA6517 ......... Daekknap 220.6MM ......cccccovvveeviieeeiiineenns Plog button @20.6MM.........cccccceveviieeenns Deckpfropfen g20.6mm
AR31-68Z7............ bagjleaksel kompl. .....ccccooiiiinen. bowlarm guide rod compl. .............. buegelwelle kompl.
R30-69Z............... UdViderrar ......cooooveveiieeieeeee, Extension tube .........ccoociiiiiiiiin Ausdehnungsrohr

AR41-23/247....... bgjlesaet kompl. sort m/ruller ...... bowlarmset compl.black wirolls ..... kesselarmsatz kompl. schwarz mit rollen



N
~ [o0]
- L Aw S| 0-& I N— 3
© N ¥ = SR 0o mow = B
N s EED ) o <
LI =" 1]
A ©)o-—4])

17
ING SYSTEM, . .

AR41-23/247




18

HIALPETRAK — ATTACHEMENTDPNE - .

_ANSCHI USSGETRIEBE

Fig Order
no. no. Beskrivelse.......eececeeen....e... Description ... Beschreibung
1. R15-5 ..o, sidelejenus ......cccoveeiviiiei s bearing hiiheemm= ... o ., nebenlagergehaeuse
2. R20-9 ....cccecenee. snekkehjul ........occeeiiiiei s WOrMmwheel ........cccveeiieeeiee e schneckenrad
3. R15-10 ....cce.e. SNEKKEKASSE .......veviviiiiiiiiiiicie e geRNCASEy B u @ - & b & & # - SGNECkenkasten
4. R15-11.....cceeee. SNEKKEKASSEIAY .vovvevvveeiierierieissieiee i geoicase COVEll i o A0 21 T L8 L schine_kenkastendeckel
5. R20-49 .............. SNEKKE ..ot WO ettt schnecke
6. seelges som R20-52Z .........ccccoeeiiiiiinns sold as R20-52Z...........cccocveiiiiiiinncn. verkauft wie R20-52Z
7. . seelges som R15-50Z.........ccccoeeeiiiiiinns sold as R15-50Z..........cccooveiiiiiieiinennn. verkauft wie R15-50Z
8. STA2032 ........... pasfeder ABX7X42.5 ......ccceevevveeiineeniennnn KeY ABXTXA2.5 ..ooveiiiieeeiiieeeiiiee e feder ABx7x42.5
9. R20-104 ............ kugleleje f/52 6205 2RS1C3  ................ ball bearing /52 6205 2RS1C3 ............ kugellager f/52 6205 2RS1C3
10. R20-107 ............ olieteetningsring f/50 254710 ................. oilseal f/50 254710 ...cccccovveeviereeiiieeenns oeldichtungsring f/50 254710
11. R20-300 ............ pakning for R15-10 ......cccoevviiveiiiieeeiieennn gasket for R15-10 ....ccccoevvvveeviereeiieeens dichtung fuer R15-10
12, seelges 0gsd som R20-300Z .................... also sold as R20-300Z ............cccceeeueenee. auch verkauft wie R20-300Z
13. R20-301 ............ pakning for R15-10 ......cccoevviiveiiiieeeiieennn gasket for R15-10 ....ccccoevevveeiiireiiieeens dichtung fuer R15-10
14. STA2007 ........... pasfeder ABX5X25 .......cccceeviiieiiiiieeiiennnn KeY ABX5X25 ..iiiieeiiiee e feder A5x5x25
15. STA2011............ pasfeder ASX5X57......cccovuveeiiieeaiiireenienn KEY ABX5X57 ..eiiiieeeiiieeeiiie et e e feder A5x5x57
16. STA3410 ........... SIKringsring 25U.......cccvveiiereeciiec e CIrclip 25U ..o sprengring 25U
17. STA5018 ........... kaervskrue M8X20 .........cccevvveiiiiiiiniienn SCrew MBX20 .....covvviriiiiieiieeee e schraube M8x20
18. 6005 2RS........... kugleleje ....oveoiiieeiieecee e ball bearing ......cccccoveveiiiieeiie e kugellager
19. STA5433 ........... stalsaetskrue M8X25 .........cccvvevevrererianas SCrew MBX25 ....cceoiiiiiiiiieic e schraube M8x25
20. STA5908 ........... teetningsskive @8 ........ccccoceiieiiiiieeiiees seal washer @8.........cccccevvveeviiineiiienennns dichtungscheibe @8
21. STA6020 ........... skive 5/16” x 3/4” elforz. .........cccccevvvenncnn washer 5/16” x 3/4” elzinkt  ................. scheibe 5/16” x 3/4” elverzinn
22. STAG6054 ........... SKIVE ..ot WASKHET ..ot scheibe
23. STA6056 ........... flederskive 8mm ........cccceveveeiiiee e lockwasher 8mm ........ccccvveviiereniieeenns federscheibe 8mm
24, R15-211............. quUMMINNG /8 ..o rubber ring f/8 ......ooovviieiie e gummiring /8
25. R15-214 ............ blinddaeksel ........ccooevviiiieiiis ENACOVEN ..ot blinddeckel
26. R15-8MO ........... hjeelpeleje hvid .......ccccooevveeiiiieiieeei, attachm. engagement hub white ........... nebenlager weiss
27. STA5322 ........... seetskrue M8x20 ........cccovvevviiiiiiiiieiie SCreW MBX20......ccciiiiriiiiiieie e schraube M8x20
28.  STA5561 ........... stjernegreb ... fiNgEer SCreW.......oovviiiiiiiicecece fingerschraube
29. STA6056 ........... flederskive 8mm ........cccccevviveeiiiie e lockwasher 8mm ........cccocvvveiiiereciieeenns federscheibe 8mm
30. STA6316 ........... CyLstift @8X20 ..oovveeiie e rollpin @8X20 ......vveiiiieeeiiie e zylinderstift @8x20

ARA40

Identifikation af motor, se side 22.
Identification of motor, see page 22.
Identifikation des Motors, siehe Seite 2.

Fig. No. 31

Motor komplet uden hjeelpetraek.
Motor complete without attachment drive.
Motor komplett ohne Anschlussgetriebe

Fig. No. 32

Motor komplet med hjeelpetreek.
Motor complete with attachment drive.
Motor komplett mit Anschlussgetriebe

R40-85.1 00001-07040-011 00001-07040-001
R40-85.10 00001-07040-012 00001-07040-002
R40-85.30 00001-07040-013 00001-07040-003

AR40P

Identifikation af motor, se side 24.
Identification of motor, see page 24.
Identifikation des Motors, siehe Seite 24.

Fig. No. 31

Motor komplet uden hjeelpetraek.
Motor complete without attachment drive.
Motor komplett ohne Anschlussgetriebe

Fig. No. 32

Motor komplet med hjeelpetreek.
Motor complete with attachment drive.
Motor komplett mit Anschlussgetriebe

R60-85.1 00001-07P41-011 00001-07P41-001
R60-85.10 00001-07P41-012 00001-07P41-002
R60-85.30 00001-07P41-013 00001-07P41-003
AR30-10Z.......... stand. hjeelpetraek monteret.............c....... attachment drive assy......c.cccccvveennes stand. anschlussgetriebe montiert
R15-8Z .............. hjeelpeleje kompl. hvid ......ccccoooiviiiieeenen. attach.eng.ment hub assy white .... nebenlager kompl. weiss
AR30-10.5Z....... hjeelpetreek m. remskivesaet og travers ...attachment drive mounted .............. anschlussgetriebe montiert
R30-10.5M ........ snekkekasse, monteret........cocceveveeeiinnenns JEAr CASE ASSY..cevvvreererreerrvrrerirnnaninns schneckenkasten, montiert
R20-300Z .......... pakning for R15-10.....cccccevveeiiieeeieee e gasket for R15-10 ......cccccevvvvveviiineennns dichtung fuer R15-10
R20-527 ............ snekkekasseaksel ........cccccovvveiiiineiiiineenn, Gear shaft assy. ..cccccoceveevieeeiiieenns Schneckenkastenwelle
R15-50Z ............ hjeelpetreeksaksel kompl. .......ccccoevevveennee. attachment drive shaft assy. ........... anschlussgetriebewelle kompl.



||\\’

FIG. NO. 31

19

L DRIVES «.

25

_ANSCHIUSSGETRIEBE

174?% 22

R15-8Z

R30-10.5Z

AR30-10Z

R30-10.5M

R20-300Z

R15-50Z

-0-0

=S

R20-52Z




20

MICROSWITCH ~~ MICROSWI'CHeS. . = .. MIKROSCHALTER
Fig Order
no. no. Beskrivelse .........eeeueeee....... Description..... Beschreibung
1. » AR30-250.............. afstandsrar........oocvveeiiciiii distar "2 2?0 S . e b b ceeee.n... @bstandsrohr
4. AR31-53.......cce skinne til mikroer 30-100L.................... Holder for micros 30-100 L...........ccce.... Schiene fiir Mikros 30-100 L
5. s+ AR61-194.12......... Kabel til Idg microswitch ..................... Cable for lid microswitch ............cc.coc.... Kabel fur Deckelmikroschalter
6. AR61-522.............. Microswitch med kappe ............ ... ... M loewiteivity el ... ... .« MIvoschalter mit Mantel
7. AR81-53.01........... Vinkel for alu-skinne ............cccccoeeinn. Syl T T ... —.. Winkel fur Alu-Schiene
8. wx R27-172 ..o MiKroswitch for 18g........ccccoveevvievennnen. microswitch for lid .........c.ccoooiiiiiiiennn. mikroschalter fiir Deckel
9. STA5045 ............... Skrue M6X10 MM.....ccvveeiiieeeiieeaiieennn SCreW MBXL10....cciiiiiiiieeeieiiiieeee e schraube M6x10
10. »x STA5126 ............... skrue M3X50mMm ......ccccvvvviiieeiiieeeee, SCreW M3X50 ...ooiiiiiiiiieee i schraube M3x50
11. STAS253 .....ccceee. Pladeskrue @3,5X25........cccccceevvecuvnnen.. Screw @3,5X25......cccciiiiii schraube 23,5x25
12. STA5364 ............... Skrue M8X100.........cccvveiriiiaeiieeaiieennn SCrew MBXL100........uuveiveeeiiiiiiieeeees s schraube M8x100
13. STA5435 ... SKrue MBX35.......cvveiiiieeeiiieeeiiie e SCIreW MBX35....coiiiiiiiiiee e schraube M6x35
14. STA5810 ........cc..... MBLHK M8....oeiiiiiieeiiee e NUEMS8 ..o mutter M8
15. »x STAB817 ....cceen. MBLHK M3 NUEM3B oo mutter M3
17. = STA6024 ............... SKIVE 3XL0..eiiiiieeeiiie e washer 3X10.......coovveeiiieeeiee e scheibe 3x10
19. STAB053 ............... SKIVE BIMML.ceiiiiieiiiie e washer Bmm ........ccccoeveeeiiie e scheibe 6mm

indgér ikke i standard maskiner not included in standard machines....

gehort nicht zu standardmaschinen

Til maskinnummer To machine number

Bis Maschinennummer

40007053 40007053 40007053
Fig Order
Beskrivel [ — E hreil

2. AR31-173.01......... Bgijle for CE-micro 30/40L ................... Bracket for CE-micro 30/40 L................. Bugel fur CE-Mikro 30/40 L

3. AR31-194.11M ...... CE MICIO ...t CE MICroswitCh .......cccovviviieiiiiiiciecn, CE Mikroschalter
16. STA5897 ....ccocuvee. MBLHK M5 ... NUEMS Lo mutter M5
18. STAB053 ............... SKIVE BIMM....cviiiiiiiciiceceec WaSher BMM ........cccooviiiiiniiiececeieee scheibe 6mm

Fra maskinnummer From machine number Von Maschinennummer
40007054 40007054 40007054

Fig Order

1. 56CR10-111M ...Switch kedeldetektering ...........cccccoevveennee Switch bowldetection .............cccoeeiieeenne Schalter Kessel Fuhler

2. STA5320 ........... Sekskantskrue M6x60 FZB ...................... Hex cap screw M6x60 FZB.................... Scraube M6x60 FZB

3. STA5837 ........... Lasemgtrik M6 RUSHfri ........ccoovvrvirine. Lock NUEMB A2.......ccoiiiiiiiiiice Gegenkabelmutter M6 A2

4. R20-196.16 ....... Kabel lUS........cooiiiiiii Cable jumper.......cccceeiiiiiii, Drahtbrticke

5. AR31-194.1....... Kabel til kedeldetektering ............cccceeveee. Cable for bowl detection ............c.cceenee Kabel fir Kessel Fuhler

' ‘ LX)
. . I:]]ka‘ — § & _—
6 o
—_— n
= —
o
——_°) e




21
MICROSWITCH ~ MICROSWITCHFES. — - ... _MIKROSCHALTER

- 2

15 171\ | \m Eﬁ

,/@/

12

Til maskinnummer 0 ‘
To machine number
Bis Maschinennummer ’
40007053

Fra maskinnummer
From machine number
Von Maschinennummer

40007054

AR61-172M Deckelschalter, mont.MKI m/Anh



22

ELEKTRISKE ELECTR!C ELEKTRISCHE
G QONZNTE KOMPONENTEN
Fig Order
ivel — hreil
1. seelges som AR31-152.17 .................. sold as ARSL 1300 Ll e verkauft wie AR31-152.1Z
2. STA3002 ... . kabelforskruning, nylon PG13,5 cable inlet nylon PG13,5 ..kabelverschraubung Nylon PG13,5
3. STA3074 ........... kabelforskruning, nylon PGO..............cablz inet nylon PGS . . ... ........ ..'".obelverschraubung Nylon PG9
4. AR31-458.......... Jordklemme, EK 30-200L .................. Hartp dampy " 40 M g 8 07 Sl .. =rdkie e
5. STA5232 ........... gev.form.skrue.RX-TT.M4x8mm ......... SCrew MAX8MM .......ooeiviiiieiiiieeiiieeee schraube M4x8mm
6. AR31-174.19..... Minitrykknap,NO,1-polet...................... pusch button 1-pol.........cccovieiiiniennnnn. druckknopf 1-poligen
7. AR31-174.5....... Ngdstop aktuator .............cccceeverereenene emergency stop actuator...................... notstopp Betatiger
10. AR31-416.......... DIN-SKINNE ......oooiiiiiiiiieiiee e DIN-rail ...ccviiiiiiiiiiiic DIN-Schiene
11. AR30-423.1....... relae 24vdc 4 pol IDEC RY4S-D .........Relay IDEC RY4S-D ..Relais IDEC RY4S-D
12. AR30-424.1........ sokkel 4 pol IDEC SY4S-05C.............. Socket 4 pole IDEC SY4S-05C............ Sockel 4 Pol IDEC SY4S-05C
13. AR30-453.......... Jordmeerke selvkleebende 9x13 ......... Earth mark, adhesive 9x13 .................. Erdzeichen, selbstklebend 9x13
14, seelges som AR31-530.6Z .................. sold as AR31-530.6Z........cccccceeviuveennnee verkauft wie AR31-530.6Z
15. AR31-562.. . Pakning for VL1/VL1S frontfolier ..Dichtung, VL1/VL-1S Bedienungspaneel
16. STA5897 ........... Flangemgatrik M5 DIN6923 FZB Flanschenmutter M5 DIN6923 FZB
17. AR30-194.44M .. NgdstopKabel FP, 30-200................... Kabel fur notstopp
18. AR31-194.8M.... Hovedkredskabel AR31-AR101 Hauptkreiskabel AR31-AR101
19. AR31-428.......... Hovedkabel 30-200 (12-Leder).......... Hauptkabel
20. RN30-194.1M.... kabel 5X1.5 ....ccccoovvriiiiiiiiicieecen Kabel 5x1.5
21. RN30-194.9M.... kabel 4X1.5 .....cccoviniriniiniiiiiece Kabel 4x1.5
AR31-152.17.....Deekkasse el, ny jordklemme ............... Cover box elec. new earth clamp ...... Deckkisten elekt., neu Erdklemme

AR31-530.6Z... Frontpanel VL1S med ngdstop .............. VL1S control panel with ngdstop ....... Bedienungspaneel mit Notstopp



ELEKTRISKE

ELECTRIC
Il) %

|

23

c

ELEKTRISCHE
= KOMPONENTEN

AR31-530.6Z

AR31-152.1Z




24

ELEKTRISKE Eu ECTRIE ELEKTRISCHE
KOMPONENTER == COMPONENTS = KOMPONENTEN
Fig Order
__no. no.  Beskrivelse...eeeeeeiiiiiene. DESCE A s e L0 L Lo w....Beschreibung
1. AR31-418....... FElEBDOX ..o relay DOX .oocvvveviiieiiie e relaisbox
2. AR30-423.1....... relee 24vdc 4 pol IDEC RY4S-D.............. Ral2y IPEC PY4S D . . ... oo ... .. Re!2iS IDEC RY4S-D
3. AR30-424.1....... sokkel 4 pol IDEC SY4S-05C.......... i... .. SorketspolellBe £¥1S 05C.. .. .. » .5C k2« Pol IDEC SY4S-05C
4. AR30-425.......... Overstrgmsrelee for Linak LA30............... excess current relay for Linak LA30....... Uberstromrelais firLinak LA30
5. R20E-416.1....... sikringsholder kompl............ccoooiiiiiiiennnns fuseholder compl.........ccccovviieiiiinniinnnn. sicherungshalter kompl.
6. R20E-418.2....... SIKING 1,6 AMP oo FUSE 1,6A....coiiiiiiiiiieee e Sicherung 1,6A
7. R20E-4188....... SIKING 8 AMP ... FUSE BA... e Sicherung 8A
8. R60E-430.1....... Transformator 230/24.........ccocvevvvivenenne. Transformer 230/24...........cccoovvoveeiinennn. Transformator 230/24
9. STA3010........... metrik kunststof gra PG11........cccccccveuenee NUEPGLL .. mutter PG11 kunststoff
10. STA3017........... kabelforskruning, nylon PG11 ................. cable inlet, nylon PG11 ........ccccocevvnnenen kabelverschraubung, nylon PG11
11. STA3019......... Kabel forskruning PG9 3-delt pakning............. Cable joining PGY 3-part........cccccvverievriennenn packing Kabelverschraubung PG9 3-geteilt
12. STA3038........... Mgtrik nylon grad PG9 .........ccoevreirnennn Nut nylon grey PG9 ........cccccoeeiiiiieine Mutter Nylon grau PG9
13. TermoudIgser ........cccoocviiiiiiiiiiiiiicee Thermal cut-out .........ccooeviiiiiiiiis Thermoausldser
14. KONtaKLOr ..o CONtACION ...eveiiciecieeeee e Kontaktor
15. R20-88.47 ....... .hjeelpekontakt, CB-NO ...........cccceeviennennn auxiliary switch, CB-NO ...........c.ccceevenee. hilfsschalter, CB-NO
16. R20-88.48....... .hjeelpekontakt, CB-NC...........cccccevveeennnnn. auxiliary switch, CB-NC .........cccccevverene hilfsschalter, CB-NC
17. R20E-402.......... Kondensator 47uF/63V ........cccoccveeiiineene Condenser 47UF/B3V......coeevieeeiieeeans Kondensator 47uF/63V
18. R20E-407.......... Modstand 1W, 5%, 1K5..........ccccoevrinennn. Resistor 1W, 5%, 1K5 .......cccceciiiieiine Widerstand 1W, 5%, 1K5
19. R20E-422.......... Lasfjed.for 2 poletIDEC .........cccceeveveevennne Retainer spring for 2 pole...........cccccc...... Schlossfeder fur 2-poligen
20. R150E-425........ Brokoblet ensretter..........cccocovveiiiiiiiennn. Bridge rectifier..........cccooviiiiiiiiic, Briickengleichrichter
21 K s MOTOT .. MOTOF ... Motor
SO PUUURPOURRTTTIIO se nedenstaende oversigt ..................... please see survey below..................... siehe untenstehende ubersicht

OVERSIGT AR40 SURVEY AR40 UBERSICHT AR40
Styrespaending over 240V Styrespaending under 240V
Pilote current higher than 240 V | Pilote current lower than 240 V
FIG.NO. 21 Steuerleitung hoher als 240 V Steuerleitung niedriger als 240 V
FIG.NO. 14 FIG.NO. 14 FIG.NO.13
000 — Y
R40-85.1  3x220/50 1,1kW. 52 amp. D - R20-88.004 R20-88.013
R40-85.1 3x380/50 1,1kW. 2,7 amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1 3x415/50 1,1kw. 3,0amp. Y R20-88.3 - R20-88.11
R40-85.1  3x400-440/50 1,1 kW. 3,0 amp. Y R20-88.3 - R20-88.11
R40-85.1 3x220-240/60 1,1 kW. 52 amp. D - R20-88.004 R20-88.012
R40-85.1 3x380/60 11kw. 28amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x400-440/60 1,1 kW. 2,8amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1 3x480/60 1,1kW. 28amp. Y R100-88.3 - R20-88.11
R40-85.30 1x220-240/50 1,5kW. 8,7 amp. - R20-88.004 R20-88.013
OVERSIGT AR40P SURVEY AR40P UBERSICHT AR40P
Styrespaending over 240V Styrespaending under 240V
Pilote current higher than 240 V| Pilote current lower than 240 V
EIG.NO. 21 Steuerleitung hoher als 240V | Steuerleitung niedriger als 240 V
FIG.NO. 14 FIG.NO. 14
QOO — Y
R60-85.1  3x220/50 1,8kw 9,3 amp. D - R60-88.5 R20-88.14
R60-85.1  3x380/50 1,8kW 54 amp. Y R20-88.006 R20-88.004 R20-88.012
R60-85.10 3x415/50 1,8kw 54 amp. Y R20-88.3 - R20-88.12
R60-85.10 3x415/50 18kW 54 amp. Y - R20-88.004 R20-88.012
R60-85.10 3x400-440/50 1,8kW 54 amp. Y R20-88.2 R60-88.5 R20-88.12
R60-85.1 3x220-240/60 1,8kW 8,5 amp. D - R60-88.5 R20-88.14
R60-85.1  3x380/60 1,8kW 5,0 amp. Y R20-88.006 R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x400-440/60 1,8kW 5,0 amp. Y R20-88.006 R20-88-004 R20-88.012
R60-85.10 3x480/60 1,8kw 5,0 amp. Y R20-88.3 - R20-88.12
R60-85.30 1x220-240/50 2,3 kW 13,0 amp. - R100-88 R20-88.15




25

ELEKTRISKE S JOLILCSTIN ELEKTRISCHE

Y OU LIPSl U

11,12

56 |




26

KEDLER OG BOWLS AND KESSEL UND
H e o0 RUHRWERKZEUGE

Fig Order
no no Beskrivelse Description ....cocoooeienenes Beschreibung

1. R40-75M ........... 40L bowl stainless steel 40L kessel rostfr. stahl

2. R40-75.1M 40L bowl ss acidproof 40L kessel rostfr. saeurefest

3. R40-75AM .ol AO[201 bowisiainlass.steel L B R 4201 kessel rostfr. stahl

4. R40-75A1M........ 40/20L kedel rustfri syrefast ................ 40/20L. bowisss aCIApProor ........... o ... 4us20L kessel rostfr.saurefest

5. R40-78M ........... 40L hook, stainless steel ..............cccceenee. 40L kneter, rostfr. stahl

6. W40-78M........... 40L hook, stainl. steel, pizza ..................... 40L kneter, rostf.stahl, pizza

7. R40-78AM 40/20L hook, stainless steel .................. 40/20L kneter, rostfr. stahl

8. R40-27.2M .. 40L flat beater, st. steel ... . 40L ruehrer, rostfr. stahl

9. R40-27AM 40/20L flat beater..........cccocoveviiiiiiiiiis 40/20L ruehrer

10. R40-27.1M 40L flat beater, ss acidproof .............c........ 40L ruhrer, rf.stahl surefest

11. R40-27A2M........ 40/20L spartel, rustfri..........cccceeveeennnnn. 40/20L flat beater, stainless ...........cc........ 40/20L ruehrer, rostfr. stahl

12. R40-27A1M........ 40/20L spartel, rustfri, syrefast.............. 40/20L flat beater, stainless, acidproof .... 40/20L ruehrer, rostfr. stahl, saurefest
13. R40-28M ........... AOL FiS it AOL WHID e 40L besen

14. 40L ris med 1mm tykkere trade .......... 40L whip with Imm thicker wire ................ 40L besen mit 1mm dickeren dréhten
15. 40L ris m/tyndere trade ...........ccccveuees 40L whip w/thin. Wires ........cccocceveeiiieeinnn. 40L besen m/duen. draehten

16. A0/20L TS 40/20L WHIP ..o 40/20L besen

17. 40L rareris, rustfri.......c.ccocveiiiiieniens 40L wing whip, stainless steel .................. 40L ruehrbesen, (fluegelbesen)

18. 40/20L rgreris, rustfri .........cccccevviennenns 40/20L wing whip, stainless s ................... 40/20L ruhrbesen,(fligelbesen)

19. ...40L pulverblander rustfri ....... .. 40L powder miXer SS ........cccveenne . 40L pulver-mischer rf. stahl

20. Skraber m.nylon og holder 40L ........... Scraper w.nylon and holder 40L ............... Abstreifer m.Nylon & Halter 40L

21. Skraber med teflon & holder 40L.......... Scraper with teflon & holder 40L................ Abstreifer Teflon und Halter 40L

22. Skraber nylon og holder 40/20L .......... Scraper nylon and holder 40/20L .............. Abstreifer Nylon & Halter40/20L

23. 40/20L skraber m. teflon og holder-...... 40/20L scraper with teflon and holder........ 40/20L abstreifer mit teflon und halter
24. ophaeng for rgreveerktaj ...................... rack for mixing tools.............cccocoiiiiiinnn. leiste fuer ruehrwerkzeuge

24A. ophaeng for rgreveerktaj ...................... rack for mixing tools.............cccocoiiiiiinnn. leiste fuer ruehrwerkzeuge

25. ...40L kedelvogn kompl .. 40L bowl truck compl....... . 40L kesselwagen komplet

25A. 40/20L kedelvogn kompl.........ccccceeenneee. 40/20L bowl truck compl. ........ccceeeviieeennen. 40/20L kesselwagen komplet

26. 42AR41-101M...Holder for skraber............cccccceninnnnn. Scraber holder ..., Halter fir Abstreifer

27.  STA6029 RF-skive M10 DIN 125A...........cccceuveee. Washer M10 .......cccovvviiieieniecceec Scheibe M10

28.  STA5652 ...RF-bolt M10x180 DIN 931-A2... .. Screw M10x180.. . Schraube M10x180

29.  42R40-204 ........ 40L Nylonblad til skraber...................... 40L Nylon blade for scraper...........cccccouee.. 40L Nylonschiene fur Abstreifer

29A. 42R40-204T ...... 40L Teflonblad til skraber...................... 40L Teflon blade for scraper ............cccc...... 40L Teflonschiene fur Abstreifer

30.  42R40A-204......40/20L Nylonblad til skraber................. 40/20L Nylon blade for scraper.................. 40/20L Nylonschiene fur Abstreifer
30A. 42R40-A204T....40L/20 Teflonblad til skraber ................ 40/20L Teflon blade for scraper ................. 40/20L Teflonschiene fur Abstreifer
31.  42AR41-202...... 40L skraber med Nylon u. holder ......... 40L Scraper w. Nylon without holder ........ 40L Abstreifer m. Nylon ohne Halter
31A. 42AR41-202T....40L skraber med Teflon u. holder 40L Scraper w. Teflon without holder ........ 40L Abstreifer m. Teflon ohne Halter

32. 42AR41A-202....40/20L skraber m. Nylon u. holder. .. 40/20L Scraper w. Nylon without holder ...... 40/20L Abstreifer m. Nylon ohne Halter
32A. 42AR41A-202T ..40/20L skraber m. Teflon u. holder.......... 40/20L Scraper w. Teflon without holder ...... 40/20L Abstreifer m. Teflon ohne Halter

S UUROTRURURTRR skal tilpasses ved montering ............... must be adapted before mounting .....muss bei montierung angepasst werden
Se endvidere specielle tilbeharslister.... Please also see special lists covering accessories ...Siehe auch spezielle Listen tGber Zubehor
Fra maskinnummer From machine number Von Maschinennummer
40007054 40007054 40007054
Fig Order
1. R40-75M......... 40L Kedel, kedeldetektering ...................... 40L Bowl, bowl detection ...............c...... 40L Kessel, Kessel Fiihler R40-75M

2. R40-75AM....... 40/20L Kedel, kedeldetektering ................. 40/20L Bowl, bowl detection ................. 40/20L Kessel, Kessel Fihler




27
BOWLS AND

KEDLER OG

'KESSEL UND

Til maskinnummer
To machine number

Bis Maschinennummer

16

13, 14, 15







